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П Е Т Р I В С Ь К А Г Р О М А Д А
Громада - це Ти

Про графік роботи та послуги 
спортивного клубу "Нептун"

читайте на стор. 4-5

30 років Збройним силам України

читайте на стор. 3

Про поліцейських офіцерів громади

читайте на стор. 3

78 РІЧНИЦЯ ЗВІЛЬНЕННЯ КИЄВА
Президент: "Ми ніколи не забудемо, якою ціною Київ було звільнено 

від нацистських окупантів".
У 78-му річницю визволення Києва від 

нацистських окупантів Президент України 
Володимир Зеленський поклав квіти у залі 
Пам’ятника – музею визволителям Києва, що 
розташований на території Національного му-
зею-заповідника «Битва за Київ у 1943 році».

Біля монумента Глава держави також по-
спілкувався з учасниками бойових дій на 
сході України – братами Олександром та Ан-
дрієм Мережками. У родині Мережків два по-
коління чоловіків є учасниками двох різних 
воєн: Другої світової та війни за незалежність 
і територіальну цілісність України.   

Андрій – один з воїнів-«кіборгів», які захи-

щали Донецький аеропорт. Олександр брав 
участь ще й у війні в Афганістані. 

«Дякую вам за службу, за вашу самовід-
даність», – сказав Президент.

Директор музею-заповідника Іван Вікован 
розповів Володимиру Зеленському, що ком-
плекс «Битва за Київ у 1943 році» започатко-
вано в 1945-му, і на сьогодні його фонди налі-
чують 15 тисяч предметів. Це документи й 
фотографії часів Другої світової війни, подій 
на сході України, археологічні, етнографічні, 
нумізматичні колекції, твори живопису.

Продовження читайте на стор. 2

#ПАМ'ЯТАЄМО

ВІТАЄМО 
ЧЕМПІОНА СВІТУ

З НОВИХ
ПЕТРІВЕЦЬ

#СПОРТ

18-річний новопетрівчанин Максим Го-
робей - чемпіон світу з класичного жиму 
лежачи серед юнаків! Наприкінці жовтня у 
литовському місті Вільнюс відбулися змаган-
ня з пауерліфтингу - жиму лежачи. Максим 
Горобей у ваговій категорії до 93 кг, подолав-
ши суперників у всіх трьох підходах, відпра-
вив на друге місце спортсмена з Росії та на 
третє спортсмена з Казахстану. Із результа-
том 170 кг новопетрівчанин Максим Горобей 
став чемпіоном світу!

#МЕДИЦИНА
ЕПІДЕМІЧНА 

СИТУАЦІЯ
У ПЕТРІВСЬКІЙ ГРОМАДІ

Продовження читайте на стор. 4

НАРОДНА 
РЕЦЕНЗІЯ

У листопаді 2021 року на covid-19 
захворіло:
- у с. Нові Петрівці - 157 осіб.
- у с. Гута-Межигірська - 1 особа.
- у с. Лютіж - 29 осіб.
- у с. Старі Петрівці - 61 особа.

Просимо дотримуватися карантинних 
норм та берегти себе і рідних.

Всім здоров'я!

Ознайомитися з текстом книги, про яку 
йдеться у пості Радіона Старенького, можна у 
соціальній мережі Фейсбук у групі "Моє село 
- Нові Петрівці".

ОБЕРИ СОБІ ЛІКАРЯ
Декларація із сімейним лікарем - 

запорука отримання вчасно 
необхідної медичної допомоги.

Якщо у вас чи ваших дітей ще не укла-
дено декларацію з сімейним лікарем, про-
симо звернутися  до Центру первинної 
медико-санітарної допомоги Петрівської 
сільської ради та обрати собі лікаря. 

Для запису на укладення декларації те-
лефонуйте за номерами:

(067) 101-14-40
(044) 290-57-10

#РОКОВИНИ

Читайте на стор. 2

#6грудня

Відділ з питань соціального захисту 
Петрівської сільської ради 

Місце знаходження: с. Старі Петрівці вул. Князя 
Святослава 13.

Графік роботи: пн-пт 08:00-17:15, обідня перерва 
12:00-13:00. 

Прийом громадян: пн-чт: 08:30-17:00, обідня пе-
рерва 12:00-13:00.

Прийом громадян здійснюється за попереднім 
записом за номерами телефонів:

(04596) 44498
(067)6993601 
0800 300 412

ДО УВАГИ ГРОМАДЯН!
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#КОРОТОКОПРОВАЖЛИВЕ#ОФIЦIЙНО

Комунальним підприємством 
«Петрівський благоустрій» розро-
блено тариф на вивезення бур’яну, 
опалого листя та дрібного гілля. 
Послугою зможуть користуватися 
жителі Петрівської громади. Від-
повідне рішення схвалили під час 
засідання виконавчого комітету.

Послугу можна замовити за теле-
фоном: 097-833-34-05. 

Ціна – 111 гривень за 1м3. 

***

Згідно зі звітом начальника фінан-
сового управління Петрівської сіль-
ської ради Галини Дорошенко Пе-
трівська сільська рада за 9 місяців 
2021 р. виконала бюджет по доходах 
на суму 191 227 464, 26  грн та видат-
ках у сумі 163 185 323, 50 грн.

***

Виконавчим комітетом за-
тверджено час та місце проведен-
ня ярмарок у селах Петрівської 
громади.

с. Нові Петрівці – вул. Свято-По-
кровська, 220, за будинком куль-
тури (майданчик для паркування 
транспорту), щосуботи з 6.00 до 
12.00.

с. Старі Петрівці – вул. Князя 
Святослава, 13 (за приміщенням 
адмінбудівлі сільської ради), що-
четверга з 6.00 до 12.00.

с. Лютіж – вул. Бульварна, 
щоп’ятниці з 6.00 до 12.00.

***

Затверджено Положення про 
громадський контроль у сфері 
благоустрою Петрівської сільсь-
кої територіальної громади, згід-
но з яким кожен житель села може 
зареєструватися у сільський раді і 
стати громадським інспектором та 
реально впливати на порушників 
благоустрою та притягати таких до 
адміністративної відповідальності. 
Таким чином, кожен особисто зможе 
скласти протокол на порушника пра-
вил благоустрою громади - напри-
клад, на палія городини, що спричи-
няє задимлення, це найбільше в таку 
пору дошкуляє оточуючим. 

***

Сільською радою виділено кошти, 
зокрема, на такі товари  та послуги:

-поточний ремонт дитячого май-
данчика на вул. Вишгородській у с. 
Нові Петрівці;

-придбання двох павільйонів для 
зупинки громадського транспорту у 
с. Старі Петрівці;

- капітальний ремонт доріг на вул. 
Малькова, І. Франка,  Полянського у 
с. Лютіж;

- поточний ремонт вуличного освіт-
лення на вулицях: Бондаренка, Чи-
грина, Грушевського; провулках: Лі-
совому, Виноградному, Молодіжному, 
Садовому, Тичини в с. Старі Петрівці;

- придбання газового пальника для 
Старопетрівської ЗОШ;

- будівництво світлофорного об’єк-
та у с. Нові Петрівці: на перехресті 
вул. Свято-Покровська, Пушкіна, 
Князя Святослава. При цьому варто 
зазначити, що вже раніше були ви-
ділені кошти на світлофорний об’єкт 
біля зупинки «Польова» у Нових Пе-
трівцях, тож планується, що до кінця 
року на обох ділянках доріг будуть 
встановлені світлофори, відповідні 
роботи вже розпочалися;

- послуги з утримання доріг в зимо-
вий період;

- капітальний ремонт пожежної 
сигналізації у Старопетрівській ЗОШ;

- капітальний ремонт доріг на вул. І. 
Франка у с. Лютіж;

- капітальний ремонт доріг на вул. 
Полянського у с. Лютіж;

- капітальний ремонт мережі зов-
нішнього водопроводу на вул. Лесі 
Українки у с. Нові Петрівці;

- будівництво водозабірного вузла на 
вул. Ново-Київській у с. Нові Петрівці.

***
З метою заохочення учнів та пе-

дагогів до участі у науковій діяль-
ності ухвалено рішення виплачу-
вати стипендії переможцям етапів 
Всеукраїнських учнівських олімпіад 
з базових навчальних предметів та 
конкурсу-захисту науково-дослід-
ницьких робіт учнів-членів Малої 
академії наук України тощо, а також 
вчителям, які їх підготували.

Виплата стипендій здійснювати-
меться протягом року за рахунок ко-
штів бюджету Петрівської громади та 
виплачуватиметься за такою шкалою:

- диплом І ступеня – 500 гривень на 
місяць;

- диплом ІІ ступеня – 400 гривень 
на місяць;

- диплом ІІІ ступеня – 300 гривень 
на місяць.

78 РІЧНИЦЯ 
ЗВІЛЬНЕННЯ КИЄВА

Продовження.  Початок читайте на стор. 1.

Президент України доручив голові Київської обласної 
державної адміністрації Василю Володіну активізувати 
створення на території музею-заповідника Центру націо-
нально-патріотичного виховання.

Зокрема, у планах – побудувати нове приміщення для 
музею Української військової звитяги. Там буде передбаче-
но виставкові й експозиційні площі, фондосховища, кіно- 
та конференц-зали. Крім того, до 80-ї річниці звільнення 
Києва від нацистських загарбників заплановано споруд-
ження монумента «Захисникам України».

ГОЛОДОМОР
1932-1933 РОКІВ

У ці дні в Україні вшановують пам’ять жертв Голодомору 
1932–1933 років – геноциду українського народу, який забрав 
життя мільйонів наших громадян. У Петрівській громаді та-
кож відбулися заходи, приурочені цій сумній даті. У школах 
проведені уроки пам’яті, у бібліотеках та музеї організовано 
тематичні виставки, у церквах пролунали молитви за упокій 
померлих душ у часи голодомору. Запалалено свічки на знак 
вшанування пам’яті тих днів.
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30 РОКІВ ЗБРОЙНИМ 

СИЛАМ УКРАЇНИ
ВІДКРИТТЯ 

ПОЛІЦЕЙСЬКОЇ 
СТАНЦІЇ

Наприкінці вересня у с. Старі Петрівці відбулося 
офіційне відкриття станції поліцейських офіцерів гро-
мади, представлення офіцерів та вручення ключів від 
службових автомобілів. Відтепер у громаді є два офі-
цери поліції: старший лейтенант поліції Одінцов Вла-
дислав Ігорович та старший лейтенант поліції Зубов 
Вячеслав Олегович.

Їхній основний обов’язок - проводити профілактич-
ні заходи правопорушень: забезпечувати безпеку і по-
рядок в населених пунктах, проводити профілактику із 
запобігання та припинення насильства у сім’ї, органі-
зовувати безпеку дорожнього руху та інші превентивні 
заходи.

Поліцейські офіцери познайомились з директорами 
та заступниками директорів загальноосвітніх навчаль-
них закладів. На зустрічах обговорювались проблемні 
питання виховного процесу учнів, а саме - профілак-
тики паління та вживання слабоалкогольних та алко-
гольних напоїв, профілактики бійок та булінгу серед 
школярів, методи залучення дітей до здорового спосо-
бу життя, робота з тяжкими підлітками. 

Але вже по-справжньому відзначитися офіцерам 
громади вдалося наприкінці листопада, коли з тери-
торії Національного музею «Битва за Київ у 1943 році» 
невідомі особи здійснили крадіжку фрагменту кришки 
моторного відсіку танка. 

Завдяки сільській системі відеоспостереження вда-
лося встановити автомобіль, на якому зловмисники 
вивезли з території музею експонат. Під час проведен-
ня оперативних заходів поліцейські встановили міс-
цезнаходження броньованої пластини.

Також правоохоронці встановили особу одного із 
чоловіків причетного до крадіжки у с. Нові Петрівці. 
Зловмисником виявився 39-річний місцевий житель. 

Наразі проводяться заходи щодо встановлення міс-
ця перебування його спільника. 

За даним фактом відкрито кримінальне проваджен-
ня за ч. 2 ст. 185 (крадіжка) Кримінального кодексу 
України. Санкція статті передбачає обмеження волі на 
строк до п’яти років або позбавлення волі на той самий 
строк.

Поліцейська станція офіцерів громади знаходить-
ся за адресою: с. Старі Петрівці, вул. Князя Святос-
лава, 13 (приміщення сільської ради, 1 поверх).

Звернутись до офіцерів за допомогою можна за те-
лефонами: 

+38 096-548-65-85, Владислав Ігорович,
+38 099-044-10-69, Вячеслав Олегович.
Приймальні дні: середа – з 9.00 до 17.00
                              п’ятниця – з 9.00 до 14.00.

З нагоди 30-ї річниці від Дня створен-
ня Збройних Сил України представни-
ки Петрівської сільської ради відвідали 
захід, що відбувся на території військо-
вої частини А2860 «С» Зенітної Ракет-
ної «Київської» Бригади Повітряних 
Сил Збройних Сил України. 

За дорученням Петрівського сільсь-
кого голови Радіона Старенького ке-
руюча справами виконавчого коміте-
ту Тетяна Петровська вручила бійцям 
військової частини А2860 подяки за 
плідну і самовіддану службу та патріо-
тизм, збереження військових тради-
цій і звитяг Українського народу та з 
нагоди 30-ї річниці від Дня створення 
Збройних Сил України. Отець Віктор 

прочитав молитву, що оберігатиме вій-
ськовослужбовців від усього лихого. 
Хвилиною мовчання згадали тих, хто 
поліг у бою. 

Завершився захід невеличким свят-
ковим концертом, підготованим твор-
чими колективами КЗ Петрівської сіль-
ської ради «Центр культурних послуг». 

Вітаємо всіх військовослужбовців 
Збройних сил України зі святом! Ба-
жаємо непохитного здоров’я, сили 
духу, злагоди та добробуту вашим ро-
динам. Нехай чистим та мирним буде 
небо над головами нашої незалежної 
України. 

Слава Україні!
Героям слава!

3 ГРУДНЯ - ДЕНЬ  ЛЮДЕЙ 
З ІНВАЛІДНІСТЮ

Кожного року 3 грудня увесь світ відзначає День людей з інвалідністю. Цей 
день не є святом, а покликаний привернути увагу до проблем цих людей, захисту 
їхніх прав, гідності і благополуччя.

У Новопетрівському будинку культури Центром надання соціальних послуг 
спільно з Центром культурних послуг організовано концерт. Вихованці Ново-
петрівського будинку культури своїми виступами привітали всіх присутніх з 
наступаючими новорічними святами. Після концерту запрошені отримали по-
дарунки - термоси та дитячі портативні блютуз-колонки. Захід відбувся за під-
тримки Петрівської сільської ради.
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А за місяць до цієї події Мак-
сим завоював бронзу на чемпіо-
наті світу з пауерліфтингу  у Швеції       
(м. Хальмстад).  Відвідав цей чем-
піонат та підтримав нашого спор-
тсмена Петрівський сільський го-
лова Радіон Старенький. Максим 

на цих змаганнях здобув бронзо-
ву медаль в загальній першості та 
бронзову медаль в жиму лежачи. 

До цього Максим став абсолют-
ним чемпіоном Києва та України! 

Та спортсмен не планує зупиня-
тися - попереду у нього ще багато 
роботи і безперечно багато перемог! 

Вітаємо Максима Горобея та 
його тренера Юрія Хміля з цими 
визначними досягненнями!

#СПОРТ
ВІТАЄМО 

ЧЕМПІОНА СВІТУ
З НОВИХ

ПЕТРІВЕЦЬ

 
Вперше у Петрівській громаді відбувся відкри-

тий чемпіонат з армспорту. Більше 50 учасників, 
які з’їхались не тільки з нашої громади і Вишго-
родського району, а навіть з інших областей. Бо-
ротьба спортсменів була дуже напружена і запек-
ла. Маємо такі результати: 

Юнаки (14-17 років) 
до 70 кг:
Церне Ярослав (Київ) – І місце. 
Куценко Дмитро (Старі Петрівці) – ІІ місце.
Попов Олександр (Вишгород) – ІІІ місце. 
70+ кг:
Грисенко Михайло (Київ) – І місце.
Костюченко Дмитро (Демидів) – ІІ місце. 
Шматко Олександр (Старі Петрівці) – ІІІ місце.
Чоловіки
до 70 кг:
Циганник Євгеній (Черкаська обл.) – І місце.
Костюк Артур (Старі Петрівці) – ІІ місце. 
Ященко Сергій (Нові Петрівці) – ІІІ місце. 

До 85 кг:
Шевцов Володимир (Демидів) – І місце.
Фабріцій Анатолій (Нові Петрівці) – ІІ місце.
Пінчук Євгеній (Нові Петрівці) – ІІІ місце. 
До 100 кг:
Одарченко Юрій (Київська обл.) – І місце. 
Духота Віталій (Старі Петрівці) – ІІ місце. 
Лисохмара Іван (Київ) – ІІІ місце.
100+ кг:
Крокун Артем (Нижня Дубечня) – І місце. 
Зубко Олександр (Київ) – ІІ місце. 
Щербатюк Микола (Старі Петрівці) – ІІІ місце. 
Абсолютна вагова категорія (юнаки):
Грисенко Михайло (Київ) – І місце. 
Шматко Олександр (Старі Петрівці)–  ІІ місце.
Церне Ярослав (Київ) – ІІІ місце. 
Абсолютна вагова категорія (чоловіки):
Крокун Артем (Нижня Дубечня) – І місце. 
Одарченко Юрій (Київська обл.) – ІІ місце. 
Циганник Євгеній (Черкаська обл.) – ІІІ місце. 

СПОРТИВНИЙ КЛУБ НЕПТУН ПРЕДСТАВЛЯЄ

Сертифікований фітнес-інструктор 
групових та персональних тренувань
Олена Тополь

II юнацький розряд з легкої атлетики.
• Функціональний тренінг;
• Тренування з фітболом;
•Загальна фізична підготовка;
•Ефективне зниження жирової маси;
• Зміцнення мускулатури і зв'язок;
•Розвиток витривалості, гнучкість.
+380 (99) 236 19 09

Інструктор з українського рукопашу "Спас"
Яцина Олексій

Братчик "Братства козацького 
бойового звичаю" Спас" ( Київ).
 • Тренування по відродженій системі козаків- 
пластунів.
• Техніка ближнього бою ( повний контакт, бо-
ротьба, удари ногами, колінами, ліктями, ку-
лаками).
• Техніка володіння холодною зброєю.
• Показові виступи та можливість розвива-
тись в команді.
• Участь в різних патріотичних вишколах та 
заходах.
+380 (95) 794 27 73

Інструктор з Хатха Йога 
(по методу Айенгара)
Тарас Шевченко

• Проведення групових та індивідуальних тре-
нувань.
• Розвиток уміння володіти своїм тілом, емо-
ціями.
• Розвиток витривалості, концентрації уваги, 
та досягнення внутрішнього спокою.

• Покращення роботи внутрішніх органів, ди-
хального апарату, нервової системи.
• Укріплення м'язів, зв'язок, профілактика та 
оздоровлення хребта та суглобів.
+380 (66) 766 60 95

Фітнес-інструктор 
Інструктор з армреслінгу
Юрій Духота

Професійні навики:
•Набір м’язової маси.
•Ефективне зниження жирової маси.
•Реабілітаційне відновлення (система Євмінова).
•Корекція осанки, фігури.
•Фітнес-дієтолог (індивідуальне складання 
раціону).
+380 (67) 358 41 98

Продовження.  Початок на стор. 1.

м. Хальмстад, Швеція

ВІДКРИТИЙ ЧЕМПІОНАТ 
З АРМРЕСЛІНГУ
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#СПОРТ

Фітнес-інструктор
Ольга Рибалка

Професійні навики:
•Набір м’язової маси.
•Ефективне зниження жирової маси.
•Корекція осанки, фігури.
•Фітнес-дієтолог (індивідуальне складання 
раціону).
+380 (50) 156 46 56

Магістр з фізичної культури і спорту, 
тренер
Анна Трушина

•Інструктор Кіокушинкай карате (Семпай);
• Майстр чорного поясу 1-й Дан.
+380 (93) 776 13 47

Інструктор з бойових видів спорту/фізична 
підготовка 
Євгеній Пінчук

(Хортинг, бокс) 
Освіта :
• Бакалавр з фізичної культури і спорту.
•«ЦПК Рух» Фізична культура і спорт, 
кваліфікація: Тренер по боксу;
• Clinical Dietitian & Nutritionist Tolstikova.
Професійні навики :
• Підготовка спортсменів до змагань.
• Функціональний тренінг.
• Консультація з харчування.
+380939266618

Сергій Зайченко
Інструктор з футболу

Професійні навики:
•Підготовка молодіжної (діти) команди  до 
змагань.
•Підготовка дорослої команди до змагань.
•Загальна фізична підготовка.
+380 (93) 801 24 26

Вадим Козир
Інструктор з футболу

Професійні навики:
•Підготовка дорослої команди з футболу до 
змагань.
•Загальна фізична підготовка. 
+380 (93) 606 93 84

ЗАЙМАЙСЯ СПОРТОМ –
 БУДЬ ЗДОРОВИМ 

На території стадіону «Ровесник» з початку осені пра-
цює новий спортивний майданчик в рамках загальнодер-
жавного соціального проєкту «Активні парки – локації 
здорової України». Спортивний майданчик відкрито Пе-
трівською сільською радою за підтримки Київської ОДА. 

Активні парки – це проєкт програми президента Украї-
ни, який охоплює всі громади та створює умови для ак-
тивних занять спортом для населення. 

На території майданчика знаходяться QR коди, відска-
нувавши які вас перекине на сайт з відеоуроками, від-
повідно по рівням складності тренувань на кожному з 
сегментів. Це дасть вам можливість пройти комплекс тре-
нувать, знаходячись в одному парку.

Крім того, на майданчику тричі на тиждень можна тре-
нуватися з тренером. Ігор Попадюк допоможе підібрати 
оптимальний комплекс вправ для досягнення тих цілей, 
які ви поставили перед собою. 

Продовження.  Початок на стор. 4.

ФК "МЕЖИГІР'Я" – ЧЕМПІОН
Завершився відкритий чемпіонат з міні-футболу міста Вишгорода. У зма-

ганнях взяло участь десять команд. Перемогу здобула новопетрівська фут-
больна команда «Межигір’я». Впевнено відігравши всі вісімнадцять матчів 
та здобувши у всіх цих матчах перемоги, межигірці отримали золоті медалі. 
Різниця забитих та пропущених м’ячів 140-23.

Друге місце також посіла команда з нашої громади – ФК «Лютіж».
Старопетрівська ФК «Нептун» посіла четверте місце.
Вітаємо наші команди, бажаємо подальших перемог. 
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ПРОЄКТ "НОУТБУК КОЖНОМУ ВЧИТЕЛЮ"

За рахунок коштів освітньої субвенції з державного 
бюджету та співфінансування з бюджету Київської об-
ласті, за першою чергою розподілу ноутбуків Київсь-
кою обласною державною адміністрацією, ноутбуки 
отримали заклади загальної середньої освіти з кількі-
стю учнів більше 250-и, як передбачається урядовою 
постановою.

40 ноутбуків уже у педагогічних працівників за-
кладів освіти Петрівської сільської територіальної 
громади! Завдяки цій субвенції вчителі зможуть зро-
бити процес навчання сучаснішим і доступнішим.

СВЯТО ВЕЛИКОЇ НОВОПЕТРІВСЬКОЇ РОДИНИ
Чемпіонат Петрівської громади з підтягу-

вання на перекладині, відкриття нового спор-
тивного майданчика, ярмарка дозвілля, май-
стер-класи з хендмейду, бойових мистецтв 
та навіть фехтування, дитячі атракціони та 
розмаїття талантів на сцені – все це чекало на 
новопетрівчан і гостей, що завітали на свят-
кування Дня села у Нові Петрівці.

Свято дитячого сміху, родинного затишку 
та дружніх зустрічей – 12 вересня за органі-
зації центру надання культурних послуг Пе-
трівської сільської ради у с. Нові Петрівці від-
булося святкування Дня села.

Новопетрівчани та гості села мали змогу 
взяти участь у конкурсах, насолодитися кон-
цертною програмою та дискотекою; для най-
молодших відвідувачів заходу підготували 
ігри з аніматорами, атракціони і майстер-кла-
си спортивних та художніх гуртків.

Святкування розпочалося зі спортивних 
заходів: зранку всі охочі змагалися на Від-
критому чемпіонаті Петрівської громади з 
підтягування на перекладині, після відбулося 
урочисте відкриття нового спортивного май-
данчика в рамках загальнодержавного со-
ціального проєкту «Активні парки – локації 
здорової України».

Щойно на території «Ровесника» поча-
ли функціонувати атракціони, стадіон на-
повнився гулом захоплених дитячих вигуків. 

Гірки, батути, каруселі – і дитячому щастю не-
має меж. Про мистецький та фізичний розви-
ток юних новопетрівчан на святі подбали 
викладачі школи мистецтв, керівники гуртків 
та волонтери. На майстер класи з фехтуван-
ня, бойових мистецтв та хендмейду дітлахи 
збиралися невгамовними чергами.

Концертну програму відкрив військовий 
оркестр Першої президентської бригади опе-
ративного значення ім. Гетьмана Дорошенка 
високопрофесійним інструментальним ви-
конанням Гімну України, далі демонстрували 
музичні таланти етно-гурт «Дивина», колек-
тив «Новопетрівчанка», дитячий вокальний 
ансамбль «Калинове диво», ВІА Solomia, 
співачка Тетяна Яременко, вокальний колек-
тив «Гармонія», ВІА «Кобза», квартет «Барви 
Петрівець», баяністи Володимир Гайдичук та 
Едуард Капура. Танцювальну програму забез-
печили естрадно-цирковий колектив «Калей-
доскоп», танцювальна студія ADS, вихованці 
клубу Diamond та спортивної студії чирлідин-
гу, дитячий аматорський ансамбль «Калинове 
намисто» та студія сучасного танцю Easy team.

Вокальний колектив «Гармонія» під керів-
ництвом Володимира Гайдичука виконав 
пісню про Петрівці, спеціально підготовану 
до свята. Та особливо знаковим на дні села 
став флешмоб «Рідний край»: за вокально-
го супроводу колективу «Новопетрівчанка», 

Івана Гайдичука та Альони Сивохи-Іваненко 
вихованці різних хореографічних колективів 
Новопетрівського будинку культури викона-
ли композицію, мозаїчно викроєну з кількох 
танцювальних стилів – різні, але разом. Вве-
чері натовп запалили барабанне шоу «Ритм-
Мен» та кавербенд GLOSSBAND, а діджеєм 
на дискотеці був драйвовий Вова Громов.

На святі були присутні: Петрівський сіль-
ський голова Радіон Старенький, в.о. голови 
Вишгородської райдержадміністрації Олексій 
Данчин, Димерський селищний голова Во-
лодимир Підкурганний, депутати Київської 
облради Роман Буковський та Ярослав Мо-
скаленко, заступник голови Вишгородської 
райради Ігор Мадяр, староста села Старі Пе-
трівці Олена Антонюк та староста сіл Лютіж 
і Гута-Межигірська Тамара Савенок. До 
вітального слова Радіона Миколайовича до-
лучилися й гості, наголосивши на потенціалі 
Петрівської громади та на конкретних планах 
для його реалізації.

Святкування дня села було водночас гуч-
ним та затишним, наповненим безтурботною 
радістю та серйозними роздумами, з уроками 
минулого і сподіваннями на майбутнє. Вреш-
ті-решт, головним атрибутом свята стало 
возз’єднання найближчих, адже годі шукати 
кращого приводу для зустрічі, ніж відзначення 
Дня села, що поєднало всіх у дружні компанії.

#ОсвIта

#святкуЄМО
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ЛЮТЕЖУ – 1046 РОКІВ 
Легенда, у яку вірять лютежани, розповідає, 

що на території нинішнього села київський 
князь Олег убив сина вельможі Свенельда 
Люта під час полювання. На честь загиблого 
і назвали населений пункт. Історію села від 
створення і донині розповіли організатори і 
ведучі своїм гостям під час святкування Дня 
Лютежа.

До свята підготува-
лися відповідально. 
Оголосили дрес-код: 
вишиваний одяг. Для 
малечі облаштували 
зону розваг. Для люби-
телів яскравих світлин 
– стилістичні фотозо-
ни: романтичну, осінню, 
сільську, українську, ди-
тячу. Дітлахам найбіль-
ше сподобалися копиці 
сіна, до яких бігали не 
лише фотографуватися, 
а й пострибати.

Вітали глядачів артисти - аматори та про-
фесіонали. Віншував лютежан і Петрівський 
сільський голова Радіон Старенький: «Ми змі-
нюємося, змінюється світ, але в піснях і виши-

ванках живе частина нашої пам’яті, яка робить 
нас народом. І так приємно, що як колись люди 
несуть по вулиці вінок і дідух, закликаючи всіх 
єднатись, і тих, хто чує їх зараз, і тих, хто співав 
цих пісень раніше, і тих, хто співатиме їх у май-
бутньому. Зі святом».

До привітань долучилися голова Вишго-

родської районної ради Ірина Правдива, за-
ступниця голови РДА Тетяна Волотовська, 
заступник голови районної ради Ігор Мадяр, 
Димерський селищний голова Володимир Під-

курганний, староста села Старі Петрівці Оле-
на Антонюк. А господиня свята, староста села 
Тамара Савенок презентувала заготовку руш-
ника єднання із зображенням родинного дере-
ва. На полотні – вірш поета Валерія Порохні з 
Гути-Межигірської: «Хоч села в нас різні і долі 
не схожі, єдина в нас віра і мова єдина. У спіль-

ній молитві благаємо: 
«Боже, хай щастя панує 
на всій Україні». Рушник 
вишиватимуть місцеві 
майстрині традиційними 
чорно-червоними кольо-
рами.

Забав на святі виста-
чило кожному і досхочу. 
А організатори подбали 
про те, аби гостям і арти-
стам було затишно й ком-
фортно. Усіх пригощали 
гарячим чаєм і молоком, 
кулішем та оладками. 
Дітям роздавали духмяні 

бублики-калачі. Лютізькі господині спекли 
для усіх великий, запашний, смачний коровай.

ДОСЯГНЕННЯ НАШИХ ОСВІТЯН 
Щиро вітаємо Шевченко Ліну Вікторівну 

– заступника директора з навчально-вихов-
ної роботи Новопетрівської загальноосвіт-
ньої школи №1, керівника гуртка Київського 
обласного комунального позашкільного на-
вчального закладу "Мала академія наук уч-
нівської молоді", з відзначенням державною 
нагородою! 

08 вересня 2021 року на засіданні Комітету 
з питань освіти, науки та інновацій Шевчен-
ко Л.В. нагородили Грамотою Верховної Ради 
України "За заслуги перед Українським наро-
дом"! за вагомий особистий внесок у розвиток 
вітчизняної науки і освіти, впровадження су-
часних методів навчання і виховання молоді, 
багаторічну плідну педагогічну діяльність, 
сумлінну працю і високий професіоналізм! 

До Дня працівників освіти в Національно-
му академічному драматичному театрі імені 
Івана Франка відбулася церемонія нагород-
ження кращих педагогів Київщини - "Сузір'я 
педагогічних талантів" директор Новопе-
трівської ЗОШ І-ІІІ ступенів N1- Тишковсь-
ка Алла Петрівна отримала диплом лауреата 
в номінації "МАН - ТРІУМФ" від президента 
Київського обласного територіального від-
ділення Малої академії наук України директо-

ра департаменту освіти і науки Київської об-
ласної державної адміністрації за мистецтво 
бути педагогом, єднаючи часи і покоління. 

Вітаємо колективи комунального закладу 
дошкільної освіти (ясла-садок) комбінова-
ного типу "Пролісок", комунального закладу 
дошкільної освіти "Центр розвитку дитини 
"Барвінок", Лютізької загальноосвітньої шко-
ли І-ІІІ ступенів, які отримали Золоту медаль 
XIII Міжнародної виставки "Інноватика в 
освіті" та нагороджені дипломами "Упровад-
ження інноваційних педагогічних технологій 
в освітню діяльність закладів освіти".

Це велике досягнення педагогічних колек-
тивів названих закладів і всієї освітньої си-
стеми Петрівської сільської територіальної 
громади! 

Бажаємо нашим педагогам здоров'я і сили, 
терпіння й мудрості, впевненості та муж-
ності, цілеспрямованості й відсутності вто-
ми. Нехай ваша робота завжди буде Вам у 
радість, а всі учні вас цінують і поважають! 

Бажаємо міцного здоров'я, блискучих 
успіхів та безліч радісних подій!

#ОсвIта

#святкуЄМО
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#ЮвIЛЕЙ ЗОЛОТЕ ВЕСІЛЛЯ

Цьогоріч у Зінаїди Яківни та Миколи Михайло-
вича Топал з Гути-Межигірської родинне свято – 
50-річчя їхнього сімейного життя.  

Люди, які прожили разом півстоліття, довели 
взаємну любов, повагу, довіру і відданість.

Змінюються дні, тижні, місяці, роки, десятиліття, 
тільки ваша любов незмінна. Вона як якір не тільки 
для вас, але і для ваших двох дітей, трьох онуків і 
правнука, які раді вас вітати з цим святом. Ви бачи-
ли, як у кожного з вас сивіло волосся, а на обличчі 
з’являлися нові зморшки, але це породжувало у вас 
тільки більше ніжності один до одного. Ви разом 
плакали і сміялися, хворіли і одужували – це лише 
зміцнювало ваші почуття.

Ваша велика родина бажає вам щастя, здоров’я 
на довгі роки. Нехай кожен день вашого життя буде 
світлим і радісним.
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#СОЦIАЛЬНА РЕКЛАМА 

БУДУЙ КАР'ЄРУ В КРУТІЙ КОМАНДІ!
Сучасний та новітній завод «Чанта Маунт» -
виробник заморожених хлiбобулочних виробiв, 
який розташований в с. Нові-Петрівці Вишгородського р-ну,
запрошуємо до своєї дружньої команди:
•КОМІРНИКА із графіком роботи з понеділка по п`ятницю з 8 до 

17 год., СБ-НД-вихідний.
•КОМІРНИКА  із досвід роботи від 2 років, добовий графік робо-

ти, норма - 12 діб на місяць.
•ТЕХНОЛОГА-ДЕМОНСТРАТОРА - знання технологічних хлі-

бобулочних процесів та рецептур, ораторсь-
кі навички, досвід виступів перед аудиторією 
та на презентаціях, графік роботи: ПН-ПТ з 
8 до 17 год. СБ-НД-вихідний.

•ІНЖЕНЕРА-ЕЛЕКТРОНИКА - забез-
печення правильної технічної експлуатації 
та безперервної роботи електронного устат-
кування, налагодження електронних блоків 
та вузлів, організація технічного обслугову-
вання електронної техніки, проведення про-
філактичного і поточного ремонту, графік 

роботи: змінний графік роботи день/ніч, норма-15 змін на місяць, 
тривалість зміни 12 год.

Ми пропонуємо: 
гідні умови праці, офіційне працевлаштування, соціальні гарантії 

згідно КЗпП України, виплату заробітної плати двічі на місяць, без-
коштовний службовий трансфер, роботу зі смаком та смаколиками!

Завод розташований у с. Нові Петрівці. Для Вашого комфорту до 
заводу і в зворотньому напрямку згідно з робочим розкладом курсує 
безкоштовний службовий трансфер за маршрутами:

Київ (Академмістечко - площа Шевченка) - с. Нові Петрівці;
Іванків - Катюжанка - Димер - Демидів - Лютіж - Старі і Нові Петрівці.
Телефонуйте +380981818559, можливо, ми шукаємо саме Вас!
Служба по роботі з персоналом чекає на Ваш дзвінок щодня з 

9.00 до 17.00. 

Офіційний сайт та
 телефон для довідок 

Петрівської сільської ради
https://novipetrivtsi-rada.gov.ua/

Дзвінки безкоштовні:
0800 303 171


